
ESTADO DE SANTA CATARINA

FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE                

CNPJ:

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.:

95.991.287/0001-75

89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Telefone:  49254-1173

 ANEXO   I

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  5/2018 - PR

5/2018

8/2018

03/04/2018

06/04/2018

Folha:  1/2

Item

1 10,000

Quantidade

UNI

Unid

AGULHA GENGIVAL, 30G CURTA, CAIXA COM 

Especificação

________

Marca

60,8000

Preço Unit. Máximo

608,0000

Total Preço Máximo

100 UNIDADES. (7786)

2 3,000 UNI ALICATE 139 (6565) ________ 76,4500 229,3500

3 5,000 UNI ALVEOLOTOMO LUER CURVO (7794) ________ 76,9800 384,9000

4 10,000CAIXAANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1: ________ 31,5000 315,0000

100.000 COM 50 TUBETES DE CRISTAL COM 1,

8 ML - TUBETE DE VIDRO (7810)

5 20,000 FR ANESTÉSICO TÓPICO COM 20% DE BENZOCAINA, ________ 8,0500 161,0000

COM SABOR TUTTI-FRUT FRASCO COM 12 G 

(7787)

6 10,000 PCTEAPLICADOR DESCARTÁVEL, COM DOIS PONTOS ________ 12,1300 121,3000

DE DOBRA TAM. REGULAR COM 100 UNIDADES 

(7790)

7 20,000 UNI BROCA BAIXA ROTAÇÃO N 4 (7795) ________ 4,6000 92,0000

8 20,000 UNI BROCA BAIXA ROTAÇÃO N 5 (7796) ________ 4,6000 92,0000

9 10,000 UNI BROCA DIAMANTADA 3118 (7799) ________ 3,2900 32,9000

10 10,000 UNI BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO N° ________ 3,2900 32,9000

1014; (4774)

11 20,000 UNI BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO N° ________ 3,2900 65,8000

1015 (7797)

12 20,000 UNI BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO N° ________ 3,2900 65,8000

1016 (5014)

13 10,000 UNI BROCAS DIAMANTADAS PARA ALTA ROTAÇÃO N° ________ 3,2900 32,9000

1012 (4775)

14 5,000 UNI CABO DE BISTURI MATERIAL CONFECCIONADO ________ 5,2000 26,0000

EM AÇO INOX. MATERIAL AUTOCLAVAVEL (7809)

15 3,000 UNI CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO 01 TUBO ________ 21,1000 63,3000

PSTA BASE 13G 01 TUBO PASTA CATALIZADORA 

COM 11G E BLOCO DE MISTURA. COM REGISTRO 

NA ANVISA (7789)

16 3800,000 TUBOCREME DENTAL COM FLÚOR TUBO COM 90g ________ 1,2500 4.750,0000

(1793)

17 10,000CAIXACUNHA CERVICAL DE MADEIRA PARA O ________ 4,8900 48,9000

TRAVAMENTO DE MATRIZES CAIXA COM 100/UND.

COLORIDA, POLIDA, DESIDRATADA. (7811)

18 5,000 UNI ESCAVADOR DUPLO (7808) ________ 3,9400 19,7000

19 200,000 UNI ESCOVA DE ROBSON, PLANA (7800) ________ 1,5700 314,0000

20 3800,000 UNI ESCOVA DENTAL INFANTIL TIPO MACIA - CABO ________ 0,8000 3.040,0000

RETO MEDINDO ATÉ 15 CM - EMBALADAS 

INDIVIDUALMENTE (168)

21 3800,000 UNI FIO DENTAL EM POLIAMIDA ENCERADO E COM ________ 0,6000 2.280,0000

AROMA EXTRA FINO 25 M (7784)

22 1800,000 UNI KIT DE HIGIENE BUCAL CONTENDO 1 ESCOVA ________ 5,0000 9.000,0000

DENTAL CERDAS DE NYLON MACIAS - CABO 

RETO, MEDINDO 17 CM, 1 FIO DENTAL COM 

CERA E AROMA MEDINDO 25 METROS, COM 

TAMPA FLIP, 1 CREME DENTAL COM FLÚOR, 

TUBO PLÁSTICO DE 90 GRAMAS  E 1 LIVRO 



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA

FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE                

CNPJ:

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.:

Unid

95.991.287/0001-75

89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  49254-1173

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  5/2018 - PR

Total Preço Máximo

5/2018

8/2018

03/04/2018

06/04/2018

Folha:  2/2

EDUCATIVO DE SAÚDE BUCAL ABORDANDO TEMAS 

COMO ESCOVAÇÃO, CÁRIE, UTILIZAÇÃO 

ADEQUADA DO FIO DENTAL, DOENÇAS BUCAIS E 

NECESSAIRE (SACOLINHA) PLÁSTICA EM PVC 0,

20 mm DE ESPESSURA, MEDINDO 10 X 20 CM, 

COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO DE 

PRESSÃO, COM FRENTE E VERSO TRANSPARENTE 

COM EMBLEMA DA PREFEITURA(BRASÃO) (6972)

23 3,000 UNI MANDRIL DE DISCO DE LIXA, USO EM CONTRA ________ 23,9800 71,9400

ÂNGULO, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE 

MATERIAIS RESTAURADORES COM PARAFUSO 

(7793)

24 2,000 UNI MOLDEIRAS PERFURADAS (JOGOS), EM ________ 43,4500 86,9000

ALUMÍNIO ADULTO, SUPERIOR E INFERIOR, 

KIT COM 09 UNIDADES ( EMBALAGEM COM 04 

INFERIORES E 04 SUPERIORES E 01 

GIRATÓRIA) (7798)

25 5,000 UNI PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR - TUTTI- ________ 8,3300 41,6500

FRUTTI, TUBO COM 90GR. (7791)

26 100,000 PCTEROLETE DE ALGODÃO, ALGODÃO HIDRÓFILO, ________ 2,1500 215,0000

PRENSADO, HOMOGÊNEO, COM BOA ABSORÇÃO DE 

LIQUIDOS, SEM GRUPOS E IMPUREZAS MEDINDO 

DE 4 A 5 CM DE COMPRIMENTO E 10 CM DE 

DIAMETRO. PACOTE COM 100 UNIDADES. COR 

BRANCA (7785)

27 1,000 UNI SUPORTE PARA COLETE DE RX (7801) ________ 276,9500 276,9500

28 5,000 UNI TRICRESOL FORMALINA FRASCO COM 10 ML ________ 5,7300 28,6500

(7792)

(Valores expressos em Reais R$) Total Máximo Geral: 22.496,8400


